

## **GOK w Maciejowicach**

Gminny Ośrodek Kultury w Maciejowicach ma swoją siedzibę w zabytkowym, XIX-wiecznym ratuszu mieszczącym się na placu maciejowickiego rynku. Prowadzi działalność kulturalną na terenie gminy Maciejowice poprzez organizowanie m.in. wydarzeń kulturalnych, koncertów, festynów oraz uroczystości patriotycznych. Wyróżnia się wśród nich wydarzenia coroczne tj. Przegląd Kolęd i Pastorałek, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, cykl zajęć w czasie ferii zimowych, Konkurs na Najpiękniejsze Walentynkowe Serduszko, Dzień Kobiet, Jarmark Wielkanocny, konkurs wielkanocny, Święto Konstytucji 3 maja, Festiwal Piosenki Patriotycznej, Noc Muzeów, kino plenerowe i animacje z okazji Dnia Dziecka, Konkurs Kapel i Śpiewaków Ludowych Regionów Nadwiślańskich, Noc Kupały w Przewozie, harmonogram wakacji, gminne święto Dni Maciejowic, Pograjka Powiślańska w Strychu, święto plonów, czyli Dożynki, pieszy Rajd Kościuszkowski oraz Obchody Rocznicy Insurekcji Kościuszkowskiej i Bitwy pod Maciejowicami, Obchody Narodowego Święta Niepodległości, Mikołajki dla dzieci, Jarmark Bożonarodzeniowy i Konkurs Bożonarodzeniowy. Ponadto czynnie uczestniczymy w przedsięwzięciach dotyczących np. prelekcji poświęconej Powstaniu Styczniowemu, Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, a także Dnia Papieskiego.

W Gminnym Ośrodku Kultury w Maciejowicach organizowane są różnego rodzaju warsztaty, zajęcia tematyczne, wystawy o szerokiej tematyce kulturalnej i historycznej. Promuje się dziedzictwo kulturowe oraz historyczne gminy Maciejowice, a także wspierana jest twórczość lokalnych twórców ludowych. Prowadzone są zajęcia i warsztaty artystyczne oraz kółka zainteresowań dla dzieci i młodzieży, zajęcia manualne i rytmiczne dla najmłodszych. W siedzibie GOK mamy dostępne pracownie plastyczną oraz muzyczną. W ramach Gminnego Ośrodka Kultury w Maciejowicach funkcjonuje Klub Seniora „KOSYNIERKI”.

Ponadto współpracujemy z podmiotami prowadzącymi działalność kulturalną, instytucjami, stowarzyszeniami, artystami oraz lokalnymi szkołami. Gminny Ośrodek Kultury posiada wieloletnie doświadczenie w realizacji projektów kulturalnych i edukacyjnych.

W budynku Ratusza funkcjonuje również utworzone w 1988 roku Muzeum im. Tadeusza Kościuszki w Maciejowicach, będące jedynym muzeum biograficznym Kościuszki w Polsce.